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Sumqayıt teatrının növbəti uğuru

Əgər dünya teatr festivallarında ən çox göstərilən, ən çox mükafat 
alan tamaşaların  siyahısı tutulsaydı, yəqin ki, görkəmli Polşa ədibi 
Slavomir Mrojekin  “Mühacirlər”i ilk sırada yer tutardı.  Ötən bazar günü  
Sumqayıt Dövlət Dram Teatrında Mrojekin “Mühacirlər” pyesi əsasında 
gənc rejissor Ümid Abbasın hazırladığı “-1” tamaşasının  premyerası da 
göstərdi ki, bu, çox parlaq bir səhnə əsəridir və aktuallığını heç zaman 
itirmir.   

Bu pyesin Azərbaycanda ilk səhnə 
həyatı bir zamanların Gənclər teatrı 
ilə başlayıb. Sonralar əsərin adı digər 
teatrlarımızın afişalarında da görünüb. 
Bəs bu əsərə marağın böyüklüyünə 
səbəb nədir? Onun uğur böcəyi kimi 
müvə əqiyyətə, nailiyyətə inam ya-
ratması, yoxsa Mrojek soyadının uğur 
qarantı olması? Məlum məsələdir ki, 
heç biri. Sadəcə, iki aktyorun ifası üçün 
nəzərdə tutulmuş bu pyesin dramaturji 
materialı zəngin olub, quruluşçu rejis-
sor fantaziyasına səhnə çərçivəsində 
geniş imkanlar açır.  

Bütün bu deyilənlərdən sonra 
inamla bildirək ki, Sumqayıt səhnəsin-
də premyera uğurla keçdi. Tamaşanın 
musiqi tərtibatçısı İbrahim Əliyev, bədii 
tərtibatçısı isə Nizami Dadaşovdur. Əs-
lində, iki teatr mövsümü öncə rejissor 
“Mühacirlər” tamaşası ilə Azərbaycan 
Teatr adimləri İttifaqının festivalında 
uğurla çıxış etmişdi. Sadəcə, o zaman 
tamaşanı seyr edə bilməmişdik. İndi 
isə inamla deyə bilərik ki, “-1” ilə ölkə 
xaricindəki festivallara da çıxmaq olar. 

Əsər vətənindən digərgin düşüb 
xarici ölkədə ömrünə həyatın dibindən 
davam etməyə məcbur olan iki müha-

cirin taleyindən bəhs edir. Maraqlıdır 
ki, bu mühacirlərin konkret adları da 
yoxdur. Eləcə AA və . Bu yerdəcə 
oxucunun zəndini azdırmamaq üçün 
məlumat verək ki, tamaşada AA ro-
lunda Kamran Muradlı,  rolunda isə 
Elay asıyev çıxış edir. 

Onlardan biri – AA savadlı, təmiz-
kar, vətənində yaxşı günlər yaşamış, 
amma gizli saxladığı səbəblər üzün-
dən didərgin düşmüş adam, ikinci 
–  isə tamam fərqli şərtlərlə yad 
ellərə üz tutmuş, sadəlövh, hətta dar 
düşüncəli, hələ desən, elə həyatın di-
bində də özünü rahat hiss edən, yerli 
əhalinin imtina etdiyi ən ağır əməyə 
qatlaşan, yaşam rahatlığını vecinə 
almayan birisi  Yəni ilk baxışdan bu 
təəssürat yaranır. 

Amma  Hadisələr inkişaf etdikcə 
görürsən ki, ali təhsilli, dünyagörüş-
lü, təmizkar kimi tanıdığımız AA lazım 
gəldikdə pislik etməyə də qabildir: 
məsələn, bir zirzəmini paylaşdığı otaq 
yoldaşını ondan donos yazmaqla hə-
dələyir. Və bu məqamda tamaşaçı 
artıq 2-ci mühacirin – -in halından 
duyuq düşür ki, deyəsən, bu sadəliyin, 
ailə, ikimərtəbəli ev ilə bağlı arzuların 

arxasında gizlənən mühacir heç də adi 
qara fəhlə deyil, axı  Onun çox sev-
diyi yumşaq oyuncağın içindən xeyli 
əskinasın tökülməsi artıq AA-nı deyil, 
tamaşaçını da şübhəyə salır: bu qədər 
pulu adama çirkli, ağır işdə çalışdığı 
üçün verməzlər axı?

Hadisələr cərəyan etdikcə, şüb-
hələr özünü doğruldur. Gerçəkdən də 

 siyasi səbəbdən ölkəsindən qaçaq 
düşmüş AA-nı güdmək üçün onun ya-
nındadır.  AA bu məsələdən o zaman 
xəbər tutur ki, artıq onlar bir-birinə isi-
nişiblər, çörək kəsiblər, bir-biriləri üçün 
doğma adama çevriliblər.  Sadəcə, AA 
üçün ələ keçməmək, sağ qalmaq,  
üçün də alınmış tapşırığı yerinə yetir-
mək məqamı yetişib  onlar ikilikdə bu 
məngənədən xilas ola bilməzlər. İkisin-
dən biri zirzəmini tərk etməlidir. Bəs, 
kim? Necə? Bu sualların cavabı son 
səhnələr yetişincə tamaşaçıya məlum 
olur. Biz də tamaşanı seyr etmişik və 
cavabı bilirik. Amma oxucumuza bunu 
açıqlamaq istəmirik  Çünki “-1” baxıl-
malı tamaşadır. 

Aktyorlardan güclü emosionallıq, 
yaxşı plastika, obrazın içində obraza 
girmək bacarığı tələb edən “-1”in hər iki 
qəhrəmanı – Kamran Muradlı və Elay 

asıyev rollarının öhdəsindən gələ bil-
dilər. İstedad və zəhmətin bəhrəsi isə 
tamaşaçı alqışı oldu.  

Ümid edirik ki, “-1” tamaşası bey-
nəlxalq əhəmiyyətli teatr festivallarında 
da tamaşaçı alqışı qazanacaq. 

G Ü L C A H A N

 “Qobustan”ın Türkiyə sayı
Bahar sayı işıq üzü görən “Qobus-
tan” sənət toplusunun Türk Ədə-
biyyatı Vəqfi və onun mətbu orqa-
nı olan “Türk ədəbiyyatı” dərgisi 
ilə qarşılıqlı razılaşmaya əsasən, 
Türkiyəyə həsr olunub. 

Dərgidə alq yazıçısı Anar, akade-
mik İsa Həbibbəyli, professor Vilayət 
Quliyev, filologiya üzrə fəlsəfə dokto-
ru Pərvanə Məmmədli, şair-publisist 
Fərid Hüseyn, Aysel anlarqızı, Pər-
vin, sənətşünaslar Natiq Əfşar, Dür-
danə Qurbanova və başqa müəlliflərin 
məqalə-esselərində böyük türk mədə-
niyyətinin müxtəlif istiqamətləri təhlil 
olunub. 

Bu sayda, həmçinin yazıçı-tər-
cüməçi İmdat Avşarın timsalında qar-
daş Türkiyənin ədiblərinin də yazıla-
rına yer verilib. Türk və Azərbaycan 
mədəniyyətini vəhdətdə göstərən dərgi 

qardaşlığın sənətdəki əksini də önə 
çəkib. 

Toplunun bu sayında sosial şə-
bəkələrin sürəti ilə ayaqlaşan redaksi-
ya heyəti bir yeniliyə də imza atıb. Belə 
ki, dərginin mündəricatında QR kodunu 
oxutmaqla yeni başlayan “Baş redaktor 
təqdim edir” rubrikasını video-formatda 
izləmək imkanı yaranır. 

Jurnalın baş redaktor Pərvin Nurə-
liyeva “ Q”-yə açıqlamasında dərginin 
bu sayı ilə bağlı digər yenilikləri də bö-
lüşüb: “Bu ildən qarşımıza yeni hədəf-
lər qoymuşuq. Görünən odur ki, zaman 
internet və sosial şəbəkələr zamanıdır 
və bu vasitələrlə oxucuya çatmaq, ona 
xitab etmək daha doğrudur. Əlbəttə ki, 
bizdən ötrü bu, yeni bir yoldur,  buna 
görə də onlayn təmasın incəlikləri öy-
rənməyə çalışırıq”
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Azərbaycan Yazıçılar Birliyi və Mahmud Kaşqari adına Beynəlxalq Fondun 
“Ulu çinar” jurnalının son nömrəsi 60 yaşı tamam olan filosof alim, Milli 
Məclisin deputatı, “Şöhrət” ordenli Cavanşir Feyziyevə həsr edilib. Birliyin 
Natəvan klubunda bununla bağlı təqdimat mərasimi keçirilib.

Görüşü AYB-nin sədr müavini Rəşad 
Məcid açaraq, yubilyarın türk birliyi ide-
yasının yorulmaz təbliğatçısı olduğunu 
bildirdi. 

AYB sədri, alq yazıçısı Anar Cavan-
şir Feyziyevi yubileyi münasibətilə təbrik 
etdi, onun Azərbaycan–Şimali Kipr Türk 
Cümhuriyyəti parlamentlərarası əlaqələr 
üzrə yeni yaranan işçi qrupunun rəhbə-

ri seçildiyini və bundan sonra türk birliyi 
naminə daha fəal çalışacağına inamını 
ifadə etdi. Anar, həmçinin Cavanşir Fey-
ziyevi AYB-nin Fəxri diplomu ilə təltif etdi. 

Sonra məclisin aparıcısı, fondun 
yaradıcısı və “Ulu çinar” jurnalının baş 
redaktoru Elxan Zal Qaraxanlı qələm 
dostunun ictimai və elm xadimi kimi 
mədəniyyətimizin inkişafına göstərdiyi 
xidmətləri yada salaraq bildirdi ki, AYB 
rəhbərliyinin təklifi ilə Cavanşir Feyzi-
yev Mahmud Kaşqari adına Beynəlxalq 
Fonda prezident təyin olunub və özünün 
indiyədək daşıdığı bu vəzifədə son mis-
siya olaraq, Fondun “Mahmud Kaşqari” 
medalını yubliyara təqdim etdi. 

Milli Məclisin deputatları Səməd se-
yidov, Hikmət Babaoğlu və Etibar Əliyev, 
Şimali Kipr Türk Respublikasının Azər-
baycandakı nümayəndəliyinin rəhbəri   
Ufuk Turqaner, Asif Məhərrəmov adına 
Milli Qəhrəmanlar İnkişaf Fondunun səd-
ri  Ədalət Məhərrəmov öz çıxışlarında yu-
bilyarın fəaliyyəti və yaradıcılığını yüksək 

dəyərləndirdilər və ona ən xoş arzularını 
çatdırdılar.

Daha sonra “Ulu çınar” jurnalının yu-
biley sayında Cavanşir Feyziyev haqqın-
da yazıları dərc olunan tanınmış qələm 
sahibləri və alimlər – “ alq qəzeti”nin 
baş redaktoru Əflatun Amaşov, AMEA 
Ədəbiyyat İnstitutunun əməkdaşı, filolo-
goya elmləri doktoru Mərziyyə Nəcəfova, 

kulturoloq alim Rahid Ulusel, tanınmış 
tənqidçi Əsəd Cahangir, jurnalist Aida 
Eyvazlı, şair Əkbər Qoşalı və başqala-
rı ürək sözlərini söylədilər, onun ictimai 
xadim, filosof, yazıçı, tərcüməçi, yüksək 
amallı ideya daşıyıcısı kimi yaradıcı mə-
ziyyətlərindən danışdılar. Qeyd olundu ki, 
Cavanşir Feyziyevin beşçildlik “Türk dün-
yası” toplusu, bir neçə dildə çap edilmiş 
“Türk dövlətləri birliyi”, “Sülh fəlsəfəsi”, 
digər monoqrafiya və kitabları yetərincə 
sanballı nəşrlərdir. Natiqlər jurnalın təq-
dim olunan sayını Cavanşir Feyziyevin 
yubileyinə layiqli töhfə kimi yüksək dəyər-
ləndirdilər.

C.Feyziyev mərasimin sonunda fəa-
liyyətinə və yaradıcılığına verilən qiymətə 
görə hər kəsə dərin minnətdarlığını bildir-
di və bundan sonra da Vətən elm və mə-
dəniyyətimizin tərəqqisi naminə əlindən 
gələni edəcəyini vurğuladı.

Ə.DO ƏLİ  
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Türk mədəni-ictimai 
birliyinin yorulmaz carçısı

Lənkəranda kitab sərgisi
Ötən ay da “Cənub mirvarisi”ndə kitabsevərlər bir araya gəlmişdilər. 

İlk sərgi çərçivəsində təqdimatlar, şeir gecələri, tanınmış yazıçıların imza 
saatları, konsert proqramları, uşaqlar üçün nağıl saatları və ustad dərsləri 
keçirilmişdi.   

Bir ay keçməmiş Lənkəranda II Kitab Sərgisinin də təşkil edilməsi təqdirəlayiqdir. 
Heydər Əliyev Mərkəzində keçirilən sərgi Mədəniyyət, Gənclər və İdman nazirlikləri-
nin, Azərbaycan Nəşriyyatları Assosiasiyasının birgə hazırladıqları layihə Elm və Təh-
sil Nazirliyi və Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyətinin təşkilati dəstəyi ilə həyata keçirilib.

Kitab bayramında ölkənin 30-a yaxın aparıcı nəşriyyatı, 70 nəfərə yaxın yazıçı 
və ziyalılar iştirak ediblər. Tədbir çərçivəsində maraqlı proqram və çoxçeşidli kitabla-
rın 20–90 faiz endirimli satışı iştirakçıların razılığı ilə qarşılanıb. Bu dəfə də tanınmış 
ədiblərin oxucularla görüşləri, konsert proqramları, şeir gecələri, uşaqlar üçün nağıl 
saatları hər kəsə unudulmaz təsir bağışlayıb.   

***
L n ran II a  r  r n  A r a an Ə a  n  A B n n    
m  a n n   R n a . r m r  r r  

m n a n m  r .

Tədbiri açıq elan edən Fondun baş direktoru, Əməkdar jurnalist Varis Yolçuyev  
qurumun son bir ildə gördüyü işlərdən danışıb. Qeyd edib ki, fond öz fəaliyyətini bərpa 
etdiyi bu qısa müddətdə Milli Elmlər Akademiyası, Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsi, 
Mədəniyyət Nazirliyi, Elm və Təhsil Nazirliyi, Ümumdünya Yazıçılar Təşkilatı ( O ) 
və TÜRKSOY kimi mötəbər təsisatlarla birgə onlarca tədbirlər keçirib. Bu tədbirlərdə 
məqsəd ədəbiyyatımızın geniş təbliği, böyük yazarların yubileylərinin təşkili və yara-
dıcılığına dəstək göstərməkdir. Fond regionlarda keyfiyyətli ədəbiyyatın yaranması, 
xüsusən gənc istedadların üzə çıxması üçün də səylərini əsirgəmir. 

AYB  Lənkəran bölməsinin sədri Qafar Cəfərli çıxışında yerli ədəbi prosesin geniş 
icmalını verib. Digər natiqlər bölgədə yaradıcılıq prosesinin özəlliklərindən danışıb, 
çətinliklərin birgə səylərlə aradan qaldırılması zərurətini önə çəkiblər.
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Ürəklərə yol tapan sənətkar

Tanınmış Azərbaycan  aktyoru, Xalq artisti, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü, 
Mingəçəvir Dövlət Dram Teatrının quruluşçu rejissoru Valeh Kərimov yaratdığı 
parlaq obrazlar qalereyası və səhnə həyatı verdiyi dram əsərləri ilə milyonların 
sevimlisinə çevrilib. Görkəmli sənətkarın 80 illik yubileyi münasibətilə 
Mingəçevir Dövlət Dram Teatrında aprelin 1 – 6-da  keçirilən “Valeh Kərimov 
həftəsi” bunun daha bir sübutu  idi.   

Mingəçevir Dövlət Dram Teatrın-
da bir həftə ərzində hər gün Valeh 
Kərimovun quruluş verdiyi tamaşalar 
nümayiş olunub. Təqdimatlarda qeyd 

edilib ki, “Bəxt üzüyü” tamaşası və 
filmində Moşu, “Müsibəti Fəxrəddin”-
də Fəxrəddin, “Müfəttiş”də lestakov, 
“Hamlet”də Hamlet, “Toy”da Surxay 

və sair rolları, həmçinin quruluş verdiyi 
“Tamahkar”, “Gəl, qohum olaq”, “Sehrli 
yaylıq”, “Lotereya” kimi tamaşaları ilə 
sənətsevərlərin qəlblərinə yol tapmış 
Valeh Kərimov illərlə Sumqayıt, Gəncə 
və Mingəçevir teatrlarında məhsuldar 
fəaliyyət göstərib.

Mərasimdə Mingəçevir Şəhər İcra 
Hakimiyyətinin başçısı İlham İsmayı-
lov, MDU-nin rektoru Şahin Bayramov, 
aktyorun sənət dostları ona xoş arzu-
larını çatdırıb, xatirə hədiyyələri təqdim 
ediblər. 

Yubiley həftəsinin təmtəraqlı yekun 
mərasimində Aran Regional Mədəniy-
yət İdarəsi, Azərbaycan Akademik Milli 
Dram Teatrı, Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrı, Bakı Uşaq və Gənclər Teatrı, 
eləcə də Sumqayıt,  Gəncə və Şəki te-
atrlarından da çoxsaylı nümayəndələr 
iştirak ediblər. İdeya rəhbəri və aparıcı-
sı Əməkdar artist İntiqam Soltan, sse-
nari müəllifi yazıçı Elçin Məhərrəmli, 
quruluşçu rejissoru Vüsal Mehrəliyev 
olan yaradıcılıq gecəsi hər kəsə unu-
dulmaz təsir bağışlayıb.

Sonda Valeh Kərimov göstərilən 
diqqətə görə minnətdarlıq edib və bun-
dan sonra da mədəniyyətimizin əsas 
qolu olan milli teatrımızın inkişafı üçün 
səylə çalışacağını bildirib.
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